
 
 
 
 
 
 

 

   
 

 
 

Offenes Verfahren – Vergabe-Nr. O 179/24 B 

Los 27 – fahrbare und feste Regalanlagen in Ganzstahlausführung 
Neubau Kreisarchiv, Kurfürstenring 31, 06886 Lutherstadt Wittenberg 
hier: Bieterinformation Nr. 3 – klarstellende Hinweise zu den Bieterinformationen Nr. 1 und 2 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
zur vorliegenden Ausschreibung gingen seitens eines Interessenten folgende Fragen ein: 
 
Frage 1: 
Die Standregale sind als zweiseitig tituliert. Gemäß Zeichnung (Grundriss EG) werden bzw. können 
diese aber nur einseitig bedient werden. Zweiseitigkeit würde einen entsprechenden Tiefenverlust 
bedeuten. Dürfen wir unterstellen, dass es sich um einseitige Standregale handelt? 
 
 Antwort: Ja, es handelt sich um einseitige Standregale  
   (wie in der Zeichnung dargestellt) 
 
 
Frage 2: 
Anzahl Kartenschränke: gem. Text "3x3" bzw. "2x3" - 9 bzw. 6 je Typ und Feld? 
Dürfen wir den Aufbau gem. anhängender Schemata (JPG) unterstellen, also je Typ ein Karten-
schrank pro Regalfeld plus Regalaufbau? 
Darüber hinaus sind alle Schrankfächer auf Mindestgrundfläche DIN A0 zu dimensionieren - richtig? 
 
 Antwort: Ja, der Aufbau darf z. B. wie nach angehängter Schemata kalkuliert werden,  
   dabei sind die Schrankfächer auf Mindestgröße A0 zu dimensionieren. 
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Frage 3: 
Eine "Ablage" (wie in der Zeichnung erwähnt) ist textlich nicht als Bauteil erwähnt und ist kein 
Bestandteil der Regalanlage Pos. 02.01.0090 - richtig? 
 
 Antwort: Die "Ablage" gemäß Zeichnung ist nicht Bestandteil der Ausschreibung  
   (gesondertes Möbelstück) 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Im Auftrag  
 
 
 
Veronika Kunkel 
Zentrale Vergabestelle 
 
*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 

 
Anlage 
Beispiel-Schemata 




